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Informazioni – Dove sono?

• Leggere il sito
• https://ingegneriagestionale.unipi.it/index.php/it/

• Seguire Linkedin
• https://www.linkedin.com/company/corso-di-studi-in-ingegneria-gestionale-

unipi/?viewAsMember=true
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Contatti

• Aspetti didattici
• Prof. Luisa Pellegrini, Presidente CdS (luisa.pellegrini@unipi.it)

• Prof. Gino Dini, Vice Presidente CdS (gino.dini@unipi.it) 

• Rappresentanti Studenti 
• Simone Ruben Pomilia (s.pomilia@studenti.unipi.it)

• Samuele Passaro (s.passaro1@studenti.unipi.it)

• Simone Balucci (s.balducci8@studenti.unipi.it)

• rappresentantigestionale@gmail.com

• Tutor 
• Agnese Musacchio (a.musacchio1@studenti.unipi.it)
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Contatti

• Aspetti amministrativi
• Segreteria studenti: si occupa della gestione amministrativa di tutta la carriera universitaria, 

dall’immatricolazione al conseguimento del titolo
• richiedere certificazioni di ogni tipo;

• ottenere la carta unica regionale dello studente;

• richiedere consulenza sulle tasse universitarie;

• chiedere il riconoscimento di CFU;

• presentare i documenti per laurearsi;

• risolvere un problema relativo al portale Alice;

• chiedere l’interruzione temporanea agli studi;

• rinunciare agli studi;

• ricominciare gli studi dopo un periodo di inattività.

• Michela Ceccarelli (michela.ceccarelli@unipi.it)

• Antonella Giacomelli (antonella.giacomelli@unipi.it)
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Contatti

• Aspetti amministrativi
• Segreteria didattica del DICI: fornisce assistenza e informazioni per tutti gli aspetti che 

riguardano lo svolgimento e l’organizzazione della didattica dei corsi di studio
• piani di studio;

• svolgimento dei tirocini;

• riconoscimento di crediti formativi;

• valutazione delle conoscenze in ingresso;

• programmi degli insegnamenti;

• calendario didattico, degli esami, delle prove finali;

• presentazione della domanda per il riconoscimento dello status di studente lavoratore;

• svolgimento di periodi all’estero tramite il programma Erasmus;

• qualunque altro argomento riguardante l’organizzazione didattica del corso di studio;

• orari e date del ricevimento studenti;

• orari delle lezioni.

• Francesca Nannelli (francesca.nannelli@unipi.it)

• didattica.dici@ing.unipi.it
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